АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023 № 1505
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Устав общества
с ограниченной ответственностью «Мелкий опт»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с
ограниченной ответственностью», Уставом муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
15.08.2023 № 1079 «Об уменьшении уставного капитала общества с
ограниченной ответственностью «Мелкий опт», администрация
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Устав общества с ограниченной
ответственностью «Мелкий опт» (далее – ООО «Мелкий опт»), утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2017 № 1226 «Об условиях
приватизации муниципального предприятия «Мелкий опт» города Кирово-
Чепецка Кировской области в форме преобразования в общество с
ограниченной ответственностью «Мелкий опт» (с изменениями, внесенными
и утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 18.03.2020
№ 314), изменения. Прилагаются.

2. Уполномочить директора ООО «Мелкий опт» Мельникову Елену
Викторовну быть заявителем изменений в Устав ООО «Мелкий опт» при
государственной регистрации в УФНС России по Кировской области.

3. После осуществления регистрации изменений в Устав ООО «Мелкий
опт» Мельниковой Е.В. представить в управление муниципальным
имуществом администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области копию изменений в Устав ООО «Мелкий опт» и
копию листа записи Единого государственного реестра юридических лиц.

4. Управлению муниципальным имуществом администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 20.10.2023 № 1505

Изменения в Устав общества
с ограниченной ответственностью «Мелкий опт»

1. Во втором абзаце пункта 3.6 раздела 3 слова «настоящего Федерального
закона» заменить словами «Федерального закона № 14-ФЗ».

2. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости

долей его участников.
Размер уставного капитала Общества составляет 7 136 800 (семь

миллионов сто тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей.».
3. Пункт 6.4 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие решения единственным участником Общества подтверждается

подписанием такого решения и не требует нотариального удостоверения, за
исключением случаев предусмотренных законодательством Российской
Федерации.».

4. Пункт 10.1 раздела 10 изложить в следующей редакции:
«10.1. Единоличным исполнительным органом Общества является

директор Общества. Директор общества назначается на должность и
прекращает свои полномочия по решению единственного участника
Общества.

Срок полномочий директора Общества составляет – 5 лет. Директор
Общества может назначаться неограниченное количество раз.».

5. Разделы 14, 15, 16 изложить в следующей редакции:

«13. Учет и отчетность Общества
13.1. Общество ведет бухгалтерский учет, представляет финансовую

отчетность в порядке и в сроки, определенные действующим
законодательством Российской Федерации.

13.2. Ответственность за организацию, состояние и достоверность
бухгалтерского учета в Обществе, своевременное представление ежегодного
отчета и другой финансовой отчетности в соответствующие органы, а также
сведений о деятельности Общества, представляемых участникам, кредиторам
и в средства массовой информации, несет единоличный исполнительный
орган Общества в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации, уставом Общества.

14. Хранение документов Общества и предоставление обществом
информации

14.1. Общество обеспечивает сохранность, приведение в надлежащий
порядок, длительное хранение и использование (выдачу справок по запросам
юридических и физических лиц) документов по личному составу.

Состав документов, сроки их хранения и уничтожение определяются в
соответствии с порядком, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.

14.2. Общество по требованию участника Общества обязано обеспечить
ему доступ к следующим документам:
1) решение об учреждении Общества, Устав Общества, утвержденный
учредителями (участниками) Общества, а также внесенные в Устав Общества
и зарегистрированные в установленном порядке изменения и дополнения;
2) документ, подтверждающий государственную регистрацию общества;
3) внутренние документы Общества;
4) положения о филиалах и представительствах Общества;
5) решение о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг, изменения в
решение о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг, отчет об итогах

выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг, уведомление об итогах
выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг;
6) списки аффилированных лиц Общества;
7) заключения ревизионной комиссии (ревизора) Общества, аудитора,
государственных и муниципальных органов финансового контроля;
8) судебные решения по спорам, связанным с созданием Общества,
управлением им или участием в нем, а также судебные акты по таким спорам,
в том числе определения о возбуждении арбитражным судом производства по
делу и принятии искового заявления либо заявления об изменении основания
или предмета ранее заявленного иска;
9) договоры (односторонние сделки), являющиеся крупными сделками и (или)
сделками, в совершении которых имеется заинтересованность;
10) иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, уставом Общества,
внутренними документами Общества, решениями общего собрания
участников Общества и исполнительных органов Общества.

14.3. В течение пяти рабочих дней со дня предъявления соответствующего
требования участником Общества, указанные в пункте 14.2 Устава документы
должны быть предоставлены Обществом для ознакомления по месту
нахождения Общества. Общество по требованию участника Общества обязано
предоставить ему копии указанных документов.

15. Заключительные положения

15.1. Устав утверждается администрацией, регистрируется в
соответствующих государственных органах и обязателен для всех работников
Общества.

15.2. Изменения в Устав вносятся и утверждаются Общим собранием
участников Общества с учетом мотивированных предложений руководителя
Общества, а также в связи с изменением действующего законодательства

Российской Федерации и подлежат государственной регистрации в порядке,
предусмотренном Федеральным законом № 14-ФЗ.».

________________